
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КАЗАЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПКОЛА 

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

ПРИКАЗ 

«19» апреля 2023 года №222/1 

Об организации работы по введению федеральных 

основных общеобразовательных программ 

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 17 апреля 

2023 г. №1222 «Об организации работы по введению федеральных основных 

общеобразовательных программ», приказа УО Яковлевского городского округа от 18 апреля 

№441 «Об организации работы по введению федеральных основных общеобразовательных 

программ», а также в целях организации работы по введению федеральных основных 

общеобразовательных программ (далее — ФООП) в МБОУ «Казацкая СОШ» 

приказываю: 

1. Осуществить введение ФООП в МБОУ «Казацкая СОШ» не позднее 1 сентября 2023 года. 

2. Назначить школьным координатором по введению ФООП в МБОУ «Казацкая СОШ» 

заместителя директора Нечаеву И. А. 

3. Заместителю директора Нечаевой И. А.: 

 обеспечить разработку и утверждение плана-графика мероприятий по введению ФООП в 

МБОУ «Казацкая СОШ» в срок до 21 апреля 2023; 

 организовать мониторинг готовности каждого учителя к реализации ФООП в срок до 1 

июля 2023 г.;  

 привести в соответствие с ФООП основные общеобразовательные программы МБОУ 

«Казацкая СОШ» и разместить их на официальном сайте общеобразовательной организации не 

позднее 1 сентября 2023 года;  

 осуществлять информирование общественности по вопросам введения ФООП в МБОУ 

«Казацкая СОШ» с использованием официального сайта общеобразовательной организации. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. директора школы:  Сидорова М. Е. 


